№24 (298)
04 августа 2023

04 август
а 2023 №

24 (298)
1

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОРУМ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОРУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 августа 2023 года                                                                                                        № 47

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОРУМ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОРУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 августа 2023 года                                                                                                        № 46

О внесении изменения в постановление администрации
сельского поселения Сорум от 30 августа 2021 года № 76

П о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение 2 «Состав комиссии по оценке готовности электро- и теплоснабжа-

ющих организаций, находящихся на территории сельского поселения Сорум, к работе в осен-
не-зимний период» постановления администрации сельского поселения Сорум от 30 августа
2021 года № 76 «О создании комиссии по оценке готовности электро -  и теплоснабжающих
организаций, находящихся на территории сельского поселения Сорум, к работе в осенне- зим-
ний период» следующее изменение:

1.1. слова «специалист 1 категории» заменить на слова «ведущий специалист».
2.  Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник сельского

поселения Сорум».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования и распространяется

на правоотношения, возникшие с 1 октября 2022 года .
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Сорум                                                                М.Ю. Большинская

О внесении изменений в постановление администрации
сельского поселения Сорум от 15 июня 2023 года № 37

1. Внести в постановление администрации сельского поселения Сорум от 15 июня 2023 года
№ 37 «О мерах по предупреждению и противодействию коррупции в муниципальных учреж-
дениях и предприятиях сельского поселения Сорум» (далее - постановление) изменение, за-
менив подпункте 1 пункта 1 постановления слова «в администрации сельского поселения Со-
рум» словами «в муниципальных учреждениях и предприятиях сельского поселения Сорум».

2. Внести в приложение 2 «Порядок рассмотрения уведомлений руководителей муници-
пальных учреждений сельского поселения Сорум о возникновении личной заинтересованно-
сти при исполнении трудовых обязанностей, которая приводит или может привести к кон-
фликту интересов» к постановлению изменение, изложив пункт

4 в следующей редакции:
«4. Поступившее уведомление, регистрируется в день поступления уполномоченным специ-

алистом сектора организационной деятельности администрации сельского поселения Сорум
(далее - сектор организационной деятельности) в журнале регистрации уведомлений (далее
- журнал), который ведется по форме согласно приложению 2 к Порядку. Отказ в регистрации
уведомления не допускается.

Зарегистрированное уведомление в этот же день передается специалистом сектора органи-
зационной деятельности главе сельского поселения Сорум.

Копия зарегистрированного в установленном порядке уведомления выдается руководителю
под подпись либо направляется по почте с уведомлением о вручении.».

3. Внести в приложение 3 «Положение о комиссии по соблюдению требований к служеб-
ному поведению и урегулированию конфликта интересов руководителей муниципальных уч-
реждений сельского поселения Сорум» к постановлению изменение, заменив в пункте 2 слова
«муниципальными правовыми актами Белоярского района» словами «муниципальными пра-
вовыми актами сельского поселения Сорум».

4. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник сельского
поселения Сорум».

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения Сорум                                                                М.Ю. Большинская

04 август
а 2023 №

24 (298)
2

№24 (298)
0,5 п.л.

04.08.2023

М.Ю.Большинская